
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LÂM BÌNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lâm Bình,  ngày         tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công  

vốn ngân sách địa phương (ngân sách cấp huyện) năm 2023 sang năm 2024,  

huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành 

Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 27/3/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn 

ngân sách địa phương năm 2023 sang năm 2024, tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 76/TTr-TCKH 

ngày 06/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn 

ngân sách địa phương (ngân sách cấp huyện) năm 2023 sang năm 2024, huyện 

Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau: 

1. Tổng số vốn kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2024 (30 

công trình): 21.232.086.250 đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 67.873.000 đồng. 

- Nguồn vốn tỉnh bổ sung có mục tiêu: 19.221.602.000 đồng. 

- Nguồn vốn sự nghiệp kinh tế: 756.682.350 đồng. 

- Nguồn vốn dự phòng ngân sách huyện: 1.035.928.900 đồng. 

- Nguồn vốn kết dư ngân sách huyện: 150.000.000 đồng. 

2. Thời gian thực hiện và giải ngân: Không quá ngày 31/12/2024.  

(Chi tiết có biểu kèm theo) 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện, Ban Quản lý các công 

trình quy hoạch sử dụng vốn tài trợ trên địa bàn huyện, Ban Quản lý dự án điều 

chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện căn cứ nội dung phê 

duyệt tại Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo theo 

đúng quy định của Nhà nước. 

2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Kho bạc Nhà nước 

Lâm Bình có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng khu vực huyện, Ban Quản lý các công trình quy hoạch sử dụng vốn tài trợ 

trên địa bàn huyện, Ban Quản lý dự án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 

2021-2030 huyện trong việc thực hiện Quyết định này bảo đảm chặt chẽ, theo đúng 

các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lâm Bình; Giám đốc 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện; Trưởng Ban Quản lý các công 

trình quy hoạch sử dụng vốn tài trợ trên địa bàn huyện; Trưởng Ban Quản lý dự án 

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; (thi hành) 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Huyện ủy;         

- Thường trực HĐND huyện;     

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Các Phó CVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, CV (T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thành Trung 

 

(báo cáo) 


		2024-05-09T07:54:35+0700


		2024-05-09T08:23:34+0700


		2024-05-09T08:23:34+0700


		2024-05-09T08:23:34+0700




